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Jak wynika z badań ONZ i afgańskiego rządu, aż 55% małych
Afgańczyków  cierpi  na  nieodwracalny  niedorozwój  fizyczny  i
umysłowy.  Przyczyną  jest  niedożywienie  w  najważniejszym
okresie dwóch pierwszych lat życia dziecka. U nieco starszych
na ostre niedożywienie cierpi 1/3 spośród tych, które nie
przekroczyły 5 roku życia.

W 2013 roku do afgańskich szpitali trafiło dwukrotnie więcej
niedożywionych dzieci niż rok wcześniej. W skali całego kraju
UNICEF leczył wówczas na chroniczne niedożywienie przeszło 185
tys. spośród nich. Wszystkie mają wystające kości i wzdęte
brzuchy.  Do  szpitala  Bost  w  prowincji  Helmand  trafia  200
dzieci  miesięcznie,  z  czego  ok  8  nie  udaje  się  uratować.
Skrajne wyniszczenie ich małego organizmu przez głód i brak
podstawowych  składników  odżywczych  kończy  się  dla  nich
śmiercią.  Dla  tych  które  przeżywają  nieodwracalne  skutki
niedorozwoju  oznaczają  m.in.  obniżone  zdolności  umysłowe,
upośledzone umiejętności poznawcze i niższy wzrost.

W wywiadzie z „Guardianem” wiceszef misji ONZ w Afganistanie
Michael Keating, powiedział: „To naprawdę wysokie dane jak na
światowe  standardy.  Taki  rodzaj  niedożywienia  kojarzymy  z
Afryką, najbiedniejszymi regionami świata, a nie z krajem,
który  dostał  tak  wiele  międzynarodowej  uwagi  i  pomocy”.
Eksperci są zdziwieni, bowiem wojska amerykańskiego okupanta,
sprawujące zbrojną kontrolę nad Afganistanem od 2001 roku,
przez ostatnią dekadę wpompowały w „pomoc” dla tego kraju 90
miliardów dolarów.

Również polska „misja” w Afganistanie przedstawiana jest jako
„niosąca  pomoc”  Afgańczykom,  jednak  obecne  statystyki
niedożywienia  i  głodu,  w  kraju  którego  rolnictwo  zostało
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znacznie zniszczone przez wojnę, stanowią brutalne świadectwo
realnego wpływu wojny i obecności okupantów na rzeczywistość
tego kraju. Polskie wojsko i rząd od czasu do czasu podejmują
medialne  kampanie  propagandowe  mające  na  celu  ocieplić
wizerunek okupacji, np. poprzez rozdawanie dzieciom… maskotek.
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